ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Ba Dinh, ngày  10  tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

Thực hiện Giấy mời số 277/GM-UBND ngày 08/11/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức họp các nội dung: (1) Phiên họp thường kỳ tháng 10

năm 2025 đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng, an ninh tháng 10, 10 tháng năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm 02 tháng

cuối năm 2025; (2) Đánh giá tình hình thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

công 10 tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến.

UBND xã kính mời các thành phần có liên quan tham dự họp trực tuyến tại

điểm cầu của xã, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Lê Thanh Phương - Bí thư Đảng ủy xã (Dự và chỉ đạo);

- Đồng chí Phạm Văn Ôn – PBT Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã – Chủ trì;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã;

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trưởng, Phó các phòng: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội;

- Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công;

- Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công.

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 14h00’, ngày 11/11/2025 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Nhà văn hóa xã Ba Dinh (Thôn Nước Lang).

4. Chuẩn bị nội dung:

- Giao Văn phòng HĐND&UBND xã kết nối điểm cầu của UBND xã,

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức cuộc họp.

- Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 10, 10 tháng năm 2025

và nhiệm vụ trọng tâm 02 tháng cuối năm 2025; báo cáo tình hình thực hiện, kết

quả giải ngân vốn đầu tư công 10 tháng đầu năm 2025, kế hoạch và cam kết thực

hiện giải ngân trong tháng 11, 12 năm 2025; khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến

nghị (nếu có); gửi báo cáo về Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh trong ngày

10/11/2025.

* Ghi chú: Đại biểu tham dự họp nhận tài liệu nêu trên qua quét mã QR

bên dưới (sau đó click vào: Mở link) để nghiên cứu, tham gia ý kiến tại cuộc

họp.

2

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự họp đúng thành phần, thời gian

theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như Thành phần dự họp;

- VP HĐND&UBND;

- Lưu: VT, VP (nhsa).

* Mã QR:

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Bảo Vi

CHƯƠNG TRÌNH CUỘC HỌP

(Theo giấy mời số 277/GM-UBND của UBND tỉnh)

1. Chánh Văn phòng UBND tỉnh tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo một số nội dung cần tập trung thảo luận.

3. Thảo luận và thông qua nội dung theo trình tự:

a) Lãnh đạo Sở Tài chính báo cáo tóm tắt: (1) Tình hình thực hiện nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 10, 10 tháng năm 2025

và nhiệm vụ trọng tâm 02 tháng cuối năm 2025; (2) Tình hình giải ngân kế

hoạch đầu tư công 10 tháng năm 2025, kế hoạch giản ngân trong tháng 11, 12

năm 2025; các khó khăn vướng mắc ảnh hưởng đến tiến độ giải ngân vốn đầu tư

công năm 2025, giải pháp thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công năm 2025; trong

đó, đánh giá, xếp hạng kết quả giải ngân của các chủ đầu tư cấp tỉnh.

b) Chánh Văn phòng UBND tỉnh trình bày báo cáo tóm tắt: (1) Kết quả

thực hiện Chương trình công tác trọng tâm của UBND tỉnh và nhiệm vụ phát

sinh được Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh giao trong tháng 10 năm 2025;

(2) Tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao của các Thành viên UBND tỉnh

phụ trách, theo dõi địa bàn các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh theo

Quyết định số 1313/QĐ-UBND ngày 23/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh

trong tháng 10 năm 2025.

c) Các Ủy viên UBND tỉnh và lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương

tham gia ý kiến các nội dung liên quan; trong đó riêng đối với nội dung về đầu

tư công:

- Chủ đầu tư báo cáo tình hình thực hiện, kết quả giải ngân vốn đầu tư công

10 tháng đầu năm 2025, kế hoạch và cam kết thực hiện giải ngân trong tháng 11,

12 năm 2025; khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị (nếu có).

- Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh báo cáo tình hình, tiến độ thực hiện

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình trọng điểm của tỉnh;

khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị (nếu có).

đ) Phát biểu của các Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

4. Chủ tịch UBND tỉnh kết luận cuộc họp./.

		2025-11-10T14:42:17+0700

		2025-11-10T15:00:19+0700

		2025-11-10T15:00:19+0700